[bookmark: _GoBack]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
девятой сессии
27.04.2021                                                                                                         №3

О досрочном прекращении полномочий  депутата Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области по многомандатному избирательному округу №3 Айрапетяна Е.А.

В соответствии с п.2 части 10 статьи40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом рабочего поселка Колывань, на основании заявления  Айрапетяна Е.А. от 19.03.2021 о снятии полномочий депутата Совета депутатов рабочего поселка Колывань по собственному желанию, с учетом Представления прокурора Колыванского района от 12.04.2021 №378-2019/бж об устранении нарушений законодательства о местном самоуправлении и об основных гарантиях избирательных прав граждан, Совет депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Прекратить досрочно полномочия депутата Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области по многомандатному избирательному округу №3 Айрапетяна Е.А. с 27.04.2021 года.
2.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Муниципальный вестник» и разместить его на официальном сайте Администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области www.admkolyvan.nso.ru в сети интернет.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов рабочего поселка Колывань  мандатная (Кононыкин В.Г.)

Председатель Совета
депутатов р.п. Колывань						        Н.З. Лелоюр